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Posiedzenie  otworzyła  Przewodnicząca  Komisji  Pani  Daniela  Bodnar. 
Powitała członków Komisji oraz gości:

 Pana Kazimierza Lechockiego – Przewodniczącego Rady Gminy
 Panią Dorotę Rakowską – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy
 Pana Krzysztofa Kaszubę – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy
 Pana Bernarda Laufera – Wójta Gminy
 Pana Zdzisława Pawelca – Zastępcę Wójta Gminy
 Panią Halinę Czajkowską – Sekretarza Gminy
 Panią Renatę Kamińską – Skarbnka Gminy
 Panią Irenę Sołtowską – Dyrektora Zespołu Szkół w Bierzwnicy
 Panią Elżbietę Wachowiec – Dyrektora Zespołu Szkół w Lekowie
 Panią Krystynę Brodowską – Dyrektora Zespołu Szkół w Oparznie
 Panią Dorotę Adamiak – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rusinowie
 Pana  Jakuba  Szynkowskiego  –  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej 

w Klępczewie

Porządek posiedzenia:
1. Reorganizacja sieci szkół
2. Wolne wnioski

Ad.1. REORGANIZACJA SIECI SZKÓŁ

Przewodnicząca  Komisji  Pani Daniela Bodnar poinformowała  o stanowisku 
Komisji  w  sprawie  reorganizacji  oświaty.  Komisja  proponuje  pozostawienie 
w Szkole Podstawowej w Klępczewie klas I – III, a klasy IV – VI przenieść do 
Zespołu  Szkół  w  Lekowie.  Podobnie  klasy  IV  –  VI  Szkoły  Podstawowej 
w Rusinowie przenieść do Zespołu Szkół w Oparznie, pozostawić klasy I – III. 

W sprawie reorganizacji sieci szkół swoją propozycję przedstawił Wójt Gminy 
Pan  Bernard  Laufer.  Zdaniem  Pana  Wójta  propozycja  Przewodniczącej 
Komisji Oświaty jest zgodna z propozycją Pana Wójta i Zastępcy. Propozycja ta 
nie  wynika  ze  złej  woli  Pana  Wójta,  ale  z  danych  statystycznych 
i  demograficznych.  Liczba  dzieci  się  zmniejsza.  Klasy  są  bardzo  małe, 
w  granicach  4,  6  czy  9  lub  10  uczniów.  Uczniowie  szkół  z  Klępczewa 
i Rusinowa mogliby dociążyć szkoły w Lekowie i Oparznie. Na dzień dzisiejszy 
dziesięciu  nauczycieli  uczy  czterdziestu  uczniów.  Na  taką  sytuację  nie  stać 



nawet  bogatych  państw.  Coraz  większa  jest  dysproporcja  między  subwencją 
naliczaną  na  ucznia,  a  kosztami  łożonymi  przez  gminę.  Jesteśmy  zbyt  małą 
gminą,  aby utrzymywać tak małe  klasy.  Po przejściu dzieci  z  Klępczewa do 
Lekowa  klasy  będą  liczyły  w  granicach  20  -  22  uczniów.  Ze  względów 
społecznych Pan Wójt proponuje jednak dołożyć trochę środków i utrzymać filię 
w  Klępczewie  z  oddziałami  I  –  III.  Szkoda  małych  dzieci  oraz  obiektów 
szkolnych  i  przyszkolnych  (boisko,  pracownia  komputerowa  i  sala 
gimnastyczna). 

Trudniejsza sytuacja występuje w szkole w Rusinowie, gdzie uczęszcza większa 
grupa dzieci, ale mniej liczne są klasy. 
Pan  Wójt  proponuje  jednak  podobne  rozwiązanie  jak  w  Klępczewie  - 
pozostawienie klas I – III, a IV – VI przenieść do Zespołu Szkół w Oparznie. 
Szkoły Podstawowe w Klepczewie  i Rusinowie pozostałyby filiami Zespołów 
Szkół  w  Lekowie  i  Oparznie.  Nie  ma  potrzeby  zmiany  obwodów  szkół, 
a zmiana stopnia organizacyjnego nie oznacza likwidacji szkół. 
Jeśli  chodzi  o  zagospodarowanie  niewykorzystanych  obiektów  szkolnych 
(Klępczewo i Rusinowo)  Pan Wójt proponuje:
 Klępczewo – przekazać (nawet) nieodpłatnie rodzinie nauczyciel lub ogłosić 

przetarg nieograniczony na sprzedaż
 Rusinowo  –  podzielić  obiekt.  Do  części  pozaszkolnej  przenieść  Ośrodek 

Zdrowia, a do obecnego Ośrodka Zdrowia wprowadzić rodzinę lekarską lub 
w wypadku braku chętnych przeznaczyć do sprzedaży. 

Temat Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu zdaniem Pana Wójta (po 
konsultacjach z Radą) jest zamknięty. 
Po likwidacji jednostki proponuje się:
 pieniądze  ze  sprzedaży  budynku  przeznaczyć  na  remont  autobusów 

szkolnych lub za drobną dopłatą zakupić nowy.
 do  Zespołów  Szkół  w  Lekowie  i  Oparznie  zatrudnić  Główną  Księgową. 

Rozważyć  zatrudnienie  na  półtora  lub  dwa  etaty  w  Zespole  Szkół 
w Bierzwnicy

 30 sierpnia kończy się kadencja Dyrektorów Szkół, w związku z czym Pan 
Wójt proponuje Radzie Gminy ogłoszenie konkursu

Łączne oszczędności z likwidacji Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu 
(bez wartości budynku) szacuje się na kwotę około 700 tys.zł. 

Radny  Pan  Mieczysław  Kozicki zwrócił  się  z  pytaniem  jaki  byłby  koszt 
utrzymania szkół w Klępczewie i Rusinowie po reorganizacji.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GZOKiS Pani Marta Borowy:
 Rusinowo – około 239.000,00 zł. rocznie
 Klępczewo – 223.746,00 zł.  rocznie
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Pani  Borowy poinformowała  również,  że  na  dzień  dzisiejszy  w  Rusinowie 
zatrudnionych jest dziesięciu nauczycieli: pięciu na czas nieokreślony i pięciu na 
czas  określony.  Zagrożonych utratą  pracy  jest  dwóch nauczycieli  (polonistka 
i matematyk) oraz jeden pracownik obsługi. 
Pani  Borowy przedstawiła  projekt  reorganizacji  Szkoły  Podstawowej 
w Rusinowie, który stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Klępczewie Pan Jakub Szynkowski  ponowił 
swoją  propozycję  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  dotyczącą  innych 
rozwiązań,  między  innymi  utworzenia  szkoły  integracyjnej,  czy  szkoły 
społecznej.

Radny  Pan  Mieczysław  Kozicki bronił  swojego  stanowiska,  że  szkoła 
w Rusinowie powinna zostać w takim stanie jakim jest, zakładając, że będzie 
filią w Oparznie. 

Po głębszej analizie dotyczącej tematu reorganizacji sieci szkół oraz likwidacji 
GZOKiS  Przewodnicząca  Komisji  Pani  Daniela  Bodnar poprosiła,  aby 
członkowie Komisji kolejno określili swoje stanowisko

 Przewodnicząca Komisji  Pani Daniela Bodnar – popiera propozycję Pana 
Wójta

 radna Pani Dorota Rakowska – popiera propozycję Pana Wójta
 radna Pani Krystyna Stochmal popiera propozycję Pana Wójta
 radny  Pan Mieczysław Zwierzyński – szkoła w Klępczewie nie powinna 

istnieć, rozważyć funkcjonowanie szkoły podstawowej w Rusinowie
 Przewodniczący  Rady  Pan  Kazimierz  Lechocki –  należy  przeprowadzić 

spotkania  z  rodzicami.  Zaoferować  utworzenie  z  pomocą  gminy  szkoły 
społecznej

 radny Pan Otto Leske – zreorganizować szkołę podstawową w Klpczewie, 
nie likwidować i wprowadzić tam Gminny Zespół Oświaty, Kultury i Sportu, 
w Rusinowie „uszczknąć chociaż dwie klasy”

 radny  Pan  Mieczysław  Kozicki –  podtrzymuj  swoje  stanowisko  – 
w  Klępczewie  pozostawić  klasy  I  –  III  (filia  Lekowa),  nie  likwidować 
GZOKiS-u  –  przenieść  do  Klępczewa.  W  Rusinowie  bez  konsekwencji 
rozdziału utworzyć filię Oparzna

 radny  Andrzej  Wiśniewski –  wstrzymał  się  od  głosu,  uważa  że  należy 
przed podjęciem decyzji oddać głos społeczeństwu

Na tym protokół zakończono

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska
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